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Nikdo není spokojen, když má víc,
ale má víc, když je spokojen.

 „Oživlé“ muzeum obuvi a kamene přivítalo atraktivním programem 600 návštěvníků z mateřských a základních škol. Speciální prohlídku s ukázkami 
práce si může objednat i jakákoli skupina dospělých zájemců.

Týden řemesel láká do skutečského muzea

Aforismus na červenecAforismus na červenec

 Podruhé od vzniku nových ex-
pozic, které jsou prezentovány pod 
názvem Muzeum obuvi a kamene 
ve Skutči, proběhl speciální pro-
gram určený především základním 
a mateřským školám. Jedná se o 
netradiční prohlídku stálé výstavy, 
která ukazuje řemeslný um a zdat-
nost našich předků a která je oproti 
klasické prohlídce s výkladem do-
plněna o živé ukázky zajímavých 
pracovních operací. Kromě něko-
lika místních tříd zaujala nabídka 
i vzdálené školy z Vysočiny a z Ji-
hočeského a Středočeského kraje.  
Ve dvou týdnech k nám zavítalo 
na 600 návštěvníků. Všichni mohli 

sledovat při práci kováře v podání 
pana Martina Šoltyse. Pod jeho 
kladivem se rodily špičáky a klín-
ky, které si pak děti odnesly do 
„provozu“. Zde následovala ukázka 
a zapojení malých návštěvníků do 
práce u jeřábu či lanovky. Zkušený 
štípač pan Pavel Novák mohl pak 
s nově zprovozněnou dlabačkou 
předvést výrobu plátků. Desítky 
užaslých očí následně sledovaly, 
jak se z velkého plátku vytváří pra-
videlnými údery beranové štípačky 
dlažební kostka. Větší i menší děti 
se zapojily do obsluhy jeřábu, la-
novky či svážné, nebo se nechaly 
zlákat k závodu zručnosti. Projet 

slalomovou dráhu 
s dřevěným koleč-
kem či trakařem 
bylo pro mnohé le-
gračním zážitkem. 
Přesto na konci 
prohlídky většinou 
uznávaly, že práce 
v kamenolomu ne-
byla a není lehká. 
 Hravou formou 
pokračovala pro-
hlídka i v další 
části. U pana ševce 

Miroslava Peška všichni obdivo-
vali, jak jeho šikovné ruce zpracují 
beztvarý kus usně na vzhlednou a 
pevnou botičku. Kromě práce na 
verpánku dokázal také předvést šicí 
stroj. Po povídání o slavné minulos-
ti obuvnického řemesla a průmyslu 
si malí návštěvníci sami zahráli na 
obuvníky. Díky pomůckám, které 
pro muzeum vyrobil podnik Botas, 
si mohli sami složit vlastní botasku. 
Veškeré díly, které jsou na obuvi 
pevně sešity, se na muzejní botasce 
dají oddělit a za pomoci suchých 
zipů zase složit dohromady. Tyto 
modely se perfektně osvědčily 
k pochopení funkce jednotlivých 
částí botky i demonstrování výrob-
ních postupů.
 Muzeum tedy není jen o vitrí-
nách a panelech, o tichu a nehyb-
nosti. Muzeum ožívá a spojuje nás 
aktivně s minulostí, s prací našich 
předků. Tyto ukázky na objednáv-
ku zajišťujeme i pro skupiny dospě-
lých návštěvníků. Můžeme s rados-
tí konstatovat, že provoz muzea se 
osvědčil a návštěvnost významně 
stoupla. Je to zásluhou nejenom 
vedení města, ale i spolku bývalých 
kameníků, který přes nenahradi-

telnou ztrátu vůdčí osobnosti pana 
Jiřího Mrázka, nás stále podporuje. 
Jsme jim velmi vděční, že nám dále 
pomáhají šířit dobré jméno muzea 
a města.

Libor Aksler

Poděkování ze Svazu kameníků
a kamenosochařů ČR

 K článku mohu dodat, že 
na radnici přišel minulý měsíc 
dopis od vedení Svazu kamení-
ků a kamenosochařů ČR, který 
v březnu uskutečnil ve Skutči 
výjezdní zasedání svého výboru. 
Po úředním jednání navštívilo 
vedení svazu muzejní expozi-
ci. Písemně pak vyjádřili svůj 
obdiv a poděkování za prezen-
taci kamenoprůmyslu, cituji: 
„Všichni účastníci prohlídky 
byli špičkoví odborníci z České 
republiky a všichni byli pře-
kvapeni, jak tvůrci expozice 
dokázali postihnout celou širo-
kou škálu kamenického řemes-
la. Expozici hodnotíme jako        
významný počin.“                                                                                 

Poznámka redakce, 
L. Balounová

 Kniha, která dosud nejpodrobněji pojednává o historii Skutče a okolních 
obcí,byla vydána na podzim loňského roku. Od té doby se jí prodalo při-
bližně šest stovek kusů. Pokud jste ještě neměli možnost do ní nahlédnout 
a zvážit tak její případné pořízení, rozhodně vám toto můžeme doporučit. 
Stačí se stavit v městském muzeu, kde si ji v informačním centru můžete 
zevrubně prohlédnou, prolistovat, popř. se krátce začíst. Mohu vás ubezpe-
čit, že o zajímavé informace v knize rozhodně není nouze.

V 19 kapitolách si každý přijde na své
 Příznivce historie jako takové zcela jistě dokonale uspokojí hned prv-
ní část knihy, zabývající se v devíti kapitolách počátky osídlení, obdobím 
středověku a následně obdobími r. 1648 – 1849 a r. 1850 – 1918. Posléze 
věrně líčí dobu první republiky a protektorátu a v navazujících kapitolách 
popisuje roky od osvobození (1945) k sametové revoluci (1989). První část 
uzavírá kapitola nazvaná Od reálného socialismu k liberální demokracii.

Znáte knihu Dějiny Skutče?

Prázdninové přáníPrázdninové přání
 Redakce Skutečských novin i vedení Měs-
ta Skuteč přeje dětem i dospělým překrásný   
a pohodový letní čas, dlouhou řadu sluneč-
ných dní a teplých večerů a dny volna plné 
aktivního odpočinku i relaxace.

 Do obsluhy jeřábu, lanovky či svážné se čile a odvážně pustili i ti 
nejmenší.

 Kromě místních dětí muzeum navštívili také žáci škol z krajů Jihočes-
kého, Středočeského a Vysočina.

 Druhá část knihy o víc než 400 stránkách obsahuje deset tematicky za-
měřených kapitol. Poutavým čtením jsou například hned první dvě líčící 
hospodářský vývoj (1860 – 1948) nebo hudební kulturu. Podrobně zpra-
covány jsou kapitoly o divadelních ochotnících, Junáku či náboženském 
životě. Množství nadmíru zajímavých informací naleznete na dvaceti 
stránkách o významných architektonických památkách. Okolním obcím se 
kromě samostatné části  věnuje i kapitola o lidovém stavitelství. Závěrem 
se můžete začíst do medailonků zajímavých osobností, nebo se seznámit se 
symbolikou Skutče.                                                    pokračování na str. 2

 Děti si „hrály“ na kameníky a obuvníky a poznaly, o jak těžkou práci šlo.
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 Zatímco menší házely kroužky na cíl, odvážnější se mohly popaso-
vat např. s chůzí na chůdách.                                                Další foto na str. 3.

 Ve dnech 11 .- 13. 5. 2012 hostila multifunkční sportovní hala ve Skutči 
Mistrovství České republiky ve stolním tenise v kategorii dorostu (11. - 12. 
5. 2012) a mladších žáků (12. - 13. 5. 2012). Tento výjimečný zážitek pro 
návštěvníky i zúčastněné hráče a trenéry organizačně zajišťoval místní od-
díl stolního tenisu - TTC Skuteč ve spolupráci s Městskými sportovišti, s. r. 
o. Skuteč a Českou asociací stolního tenisu. 
 Turnaje probíhaly za účasti 48 chlapců, resp. 32 dívek, v každé kategorii, 
kteří se probojovali sítem žebříčkových kvalifi kačních turnajů až do tohoto 
fi nále a mohli se tak ucházet o titul „Mistr České republiky“ ve vypsaných 
soutěžích – smíšená čtyřhra, čtyřhra chlapci/dívky a jednotlivci chlapci/dív-
ky. Na regulérnost jednotlivých zápasů dohlíželo 25 asociací delegovaných 
rozhodčích. Důležitost akce potvrdila i přítomnost České televize, která 
zpracovala z celého víkendu reportáž. Regionálním „horkým želízkem“ 
byla dorostenka Kristýna Štefcová, odchovankyně chrasteckého oddílu, 
která v současné době hraje za jeden z nejlepších evropských oddílů Linz 
AG Froschberg a patří ve své kategorii do užší České reprezentace. Kristýně 
se nakonec podařilo získat medaile ve všech kategoriích. 

Ofi ciální celkové výsledky:

Dorost - dvouhra chlapci
1. Beneš Michal (SKST Baník Havířov)
2. Seibert Jakub (Slavoj Ústí nad Labem)
3. Bajger Ondřej (TJ Mittal Ostrava)
    Reitšpies David (SK DDM Kotlářka Praha)

Dorost - dvouhra dívky
1. Adámková Karin (SK Frýdlant n.O.)
2. Tomanovská Kateřina (SK Frýdlant n.O.)
3. Štefcová Kristýna (Linz AG Froschberg)
    Tomanová Tamara (SKST Baník Havířov)

Dorost -  čtyřhra chlapci
1. Beneš Michal (SKST Baník Havířov) - Bajger Ondřej (TJ Mittal Ostrava)
2. Reitšpies David (SK DDM Kotlářka Praha)
    - Málek Tomáš (SK DDM Kotlářka Praha)
3. Postelt Tomáš (TJ AŠ Mladá Boleslav) - Boháč Jan (SK Přerov)
    Matějka Kamil (SKST Baník Havířov)
    - Kratochvíl Michal (SKST Baník Havířov)

Dorost - čtyřhra dívky
1. Adámková Karin (SK Frýdlant n. O.)
    - Tomanovská Kateřina (SK Frýdlant n.O.)
2. Keroušová Michaela (SKST Vlašim)
    – Stará Kateřina (SKST Vlašim)
3. Štefcová Kristýna (Linz AG Froschberg)
    – Hošková Denisa (Slavoj Praha)
    Jakubcová Hana (SK Vršovan Voděrady)
    – Jakubcová Blanka (SK Vršovan Voděrady)

Dorost - Smíšená čtyřhra
1. Reitšpies David (SK DDM Kotlářka Praha)
    – Štefcová Kristýna (Linz AG Froschberg)
2. Bajger Ondřej (TJ Mittal Ostrava)
    – Tomanová Tamara (SKST Baník Havířov)
3. Foff Lukáš (DTJ Hradec Králové)
    – Jakubcová Blanka (SK Vršovan Voděrady)
    Seibert Jakub (Slavoj Ústí nad Labem)
    – Mynářová Karolína (SKST Baník Havířov)

Mladší žáci -  dvouhra chlapci
1. Martinko Jiří (TJ Mittal Ostrava)
2. Vašíček Jan (MSK Břeclav)
3. Lapčík Ondřej (KST Zlín)
    Buben Vlastimil (TJ Sokol Sudslava)

Mladší žáci - dvouhra dívky
1. Čechová Kateřina (SK Frýdlant n.O.)
2. Slezáková Stanislava (KST Zlín)
3. Petrovová Nikita (SKST Baník Havířov)
    Ilčíková Anežka (SKST Hodonín)

Mladší žáci - čtyřhra chlapci
1. Martinko Jiří (TJ Mittal Ostrava) – Vašíček Jan (MSK Břeclav)
2. Górecki Jan (SKST Baník Havířov)
    – Mikolášik Michal (SKST Baník Havířov)
3. Kortus Filip (SK Pedagog ČB) - Šálený David (SKST Týn n/Vltavou)
    Fausek Matěj (Sportovní Jižní Město o.p.s.)
    - Marat Petr (Sportovní Jižní Město o.p.s)

Mladší žáci – čtyřhra dívky
1. Čechová Kateřina (SK Frýdlant n.O.) - Viktorínová Michaela (KST Zlín)
2. Beranová Sára (SKST Vlašim) - Zelingrová Kamila (SKST Vlašim)
3. Slezáková Stanislava (KST Zlín) - Kozáková Tereza (TTC Lhoty u Potštejna)
    Petrovová Nikita (SKST Baník Havířov)
    - Daňová Barbora (SK Frýdlant n.O.)

Mladší žáci - Smíšená čtyřhra
1. Lapčík Ondřej (KST Zlín) - Slezáková Stanislava (KST Zlín)
2. Buben Vlastimil (TJ Sokol Sudslava)
    - Kozáková Tereza (TTC Lhoty u Potštejna)
3. Marat Petr (Sportovní Jižní Město o.p.s) - Beranová Sára (SKST Vlašim)
    Koldas Tomáš (KST Zlín) - Čechová Kateřina (SK Frýdlant n.O.)

 Závěrem bych rád ještě jednou poděkoval všem sponzorům a pořadate-
lům, kteří přispěli ke zdárnému průběhu celého mistrovství. Kladné ohlasy 
všech účastníků potvrdily perfektně zvládnutou organizaci ze strany našeho 
oddílu. Proto bychom se v budoucnu nebránili možnosti uspořádat další    
podobné akce a využít tak kvalitní a moderní zázemí skutečské sportovní ha
ly.                                                            za oddíl TTC Skuteč B. Bezdíček

Mistrovství České republiky ve stolním tenise ve Skutči

Pozor pozor pozor!
3X POZOR!!! Vyhlašujeme
letní fotografi ckou soutěž! 

 Jistě s vámi na letní prázdniny 
nebo dovolenou jezdí váš oblíbený 
plyšák nebo nějaký tak trochu živý 
maskot: gumový skřítek, medví-
dek... prostě nějaká potvora, od kte-
ré se nemůžete odtrhnout, přináší 
vám štěstí a chce s vámi jet i na váš 
letní tábor, k dědovi a babičce nebo 
do Egypta a tak podobně. Neuděláte 
bez ní ani krok. A ona bez vás. 

 Tak o tom to je! Vyfotografujte 
vašeho neživého-živého kamaráda-

turistu na dece na pláži, na lodičce 
ve vodě, ve vzduchu na padáku, na 
dobrodružné výpravě a podobně. 
Aby vypadal patřičně atraktivně. 
A potom nám tu fotografi i pošlete. 
Nejlépe digitálně, ale můžete i kla-
sicky v obálce, velikost nejméně A5 
(půlka výkresu). 

 Soutěžit se bude ve dvou kate-
goriích. Do 15 let věku a od 15 let 
věku. Počet fotografi í od jednoho 
účastníka omezen na 5 ks. Uveďte 
název fotky, prázdninovou lokalitu, 
vaše jméno, příjmení, adresu, věk. 
 Není to ale jen tak posadit med-
věda nebo barbínu na písek a cvak-

nout. Fotka by měla být kreativní, 
to znamená tvůrčí a obsahovat 
skvělé detaily, které sami vymys-
líte. Takové fotografi e se nejlépe 
fotografují z perspektivy vašeho 
fotografovaného objektu a zblízka 
– tedy plyšák by měl tvořit popře-
dí fotky; a nefotit z výšky. Ale to je 
pouze doporučení, vašemu tvoření 
se meze nekladou. 

 Fotky přijímáme na e-mailu 
info@knihovna-skutec nebo poštou 
Městská knihovna Skuteč, Smeta-
nova 254, 539 73 Skuteč do data 
30.8.2012, včetně. Vaše zásilka 
bude potvrzena.

 V červnu proběhly na ZUŠ V. 
Nováka talentové zkoušky, po je-
jichž úspěšném absolvování byly 
děti přijímány do čtyřech oborů, 
které skutečská škola nabízí. V prv-
ní řadě jde o obor hudební. Zde se 
děti kromě výuky hry na jednotlivé 
hudební nástroje mohou přihlá-
sit do dětského pěveckého sboru 
Cantando či v případě předškoláků 
do hudebně pohybového souboru 
HUPS. Škola dále může uspokojit 
zájemce o výuku v oboru výtvarné, 
tanečním a literárně-dramatickém.
 Všechny jmenované obory před-
stavily výsledky své práce na zá-
věrečném vystoupení v Kulturním 
klubu Skuteč ve středu 13. června. 
Sál byl zaplněn převážně rodiči        
a příbuznými vystupujících dětí, ale 
i „nezainteresovaný“ divák si mohl 
přijít na své a dočkal se příjemné-
ho překvapení. Pod hlavičkou čtyř 

oborů bylo totiž ukryto nepředvída-
ně velké množství žánrů a aktivit, 
jimiž se děti navštěvující ZUŠ V. 
Nováka mohou věnovat.
 Publikum vidělo hravá vystoupe-
ní nejmenších s lidovými písněmi 
a říkadly, základy folklóru, ukáz-
ky baletní školy i moderního scé-
nického tance. Smyčcový soubor 
představil klasickou hudbu, naproti 
tomu začínající žákovská kapela 
předvedla, že na škole se děti mo-
hou věnovat i bigbítu. Diváci se vý-
borně bavili při divadelní hře Zkro-
cení hraběte Schvarbrechta“ a nejen 
o přestávce si prohlíželi vystavená 
díla žáků výtvarného oboru. 
 Závěrečné představení žáků zá-
kladní umělecké školy bylo jistě 
tou nejlepší „agitací“, pakliže se za-
mýšlíme nad tím, zda naše ratolesti 
svůj volný čas využívají smyslupl-
ně. Je krásné vidět, co děti všechno 

dokáží, mají-li správné vzory a dob-
ré učitele. A to, jak se zdá, žáci ZUŠ 
V. Nováka opravdu mají. Nezbývá, 
než jim i všem pedagogům za ce-

loroční práci poděkovat a popřát 
hezké prázdniny.    

Lenka Balounová

Velká letní soutěž – Plyšák „turista“

 Letní koupaliště se všem milovníkům koupání otevřelo v sobotu 9. červ-
na. Za příjemného hudebního doprovodu kapely Klondike mohli dospělí ná-
vštěvníci se svými ratolestmi projít jednotlivá soutěžní stanoviště a přihlížet 
tomu, jak se děti baví a získávají jednu sladkou odměnu za druhou. Nápadité 
soutěže připravili skutečští skauti, kterým bych touto cestou ráda poděkova-
la za spolupráci. Je výborné, že na podobné akce nemusíme „najímat“ cizí 
agentury; členové Junáka Skuteč se, tentokrát pod vedením paní Flídrové       
a paní Štěrbové, postarali o dvě hodiny zábavy, která nepostrádala origina-
litu ani prvky adrenalinu. O tom se můžete přesvědčit na níže otištěných 
fotografi ích. Poslední svědčí o tom, že ve Skutči nechybí ani otužilci, kteří 
(ač počasí mělo k tropickému dni daleko) neváhali využít možnosti koupání         
a jízd na tobogánu. Snad nám červenec přinese dostatek horkých letních dní, 
v nichž bude návštěva koupaliště tím pravým pro nás všechny.             /bal/

Dětský den na koupališti

Od června došlo opět k redukci a rušení některých autobusových spojů
 Od 10. června platí další změna jízdních řádů autobusů a to především 
z důvodu omezení či přímo zrušení některých autobusových spojů, ke kte-
rému přistoupil Pardubický kraj na návrh společnosti OREDO. 

Skutče se bezprostředně dotkly tyto změny:
Linka 620770 (Žďárec u Sk. – Pustá Kamenice) -  zrušení spojů 32, 23 (v 
úseku Skuteč –Krouna), 51 (v úseku Skuteč –Pustá Kamenice), 102, 119, 
127 a částečně 124 (pojede pouze v sobotu).
Linka 620774 (Skuteč – Luže) - spoj 1 – nově nezajíždí do Lhoty a do 
Stříteže.
Linka 620777 (Skuteč -Hlinsko) – zrušení spojů 7 a 8 .
Linka 620780 (Skuteč – Chrudim) – spoj 37 – zkrácen pouze do Chrasti, 
spoj 39 – změna trasy přes Přibylov, zrušení spoje 47,  spoj 42 pojede o 1,5 
hod dříve.
 Navržená omezení jsou odůvodněna nevyužíváním těchto spojů (dokla-
dováno nízkými tržbami) případně možností využít jiný spoj či vlak.                   

Pavel Bezděk, místostarosta

Změny v jízdních řádechZměny v jízdních řádech

pokračování ze strany 1
 Fotografi e, dokumenty a zajímavosti
 Kniha je velmi přehledně členěna, je v ní otištěno množství dosud ne-
publikovaných fotografi í a dokumentů a na valné většině stránek najdete 
barevně zvýrazněné zajímavosti, jako jsou např. dvě níže uvedené.
 Dějiny Skutče si můžete koupit za 450,- Kč buď v informačním centru 
v městském muzeu, v městské knihovně, nebo na pokladně MěÚ ve Skutči. 
Získáte tak cennou knihu, která svoji hodnotu neztratí ani po letech a kterou 
jistě nepohrdnou ani vaši blízcí, děti nebo naopak rodiče či prarodiče.         

Lenka Balounová

Místo uhlí voda
 Když byla roku 1857 v Anenském údolí u Štěpánova místo uhlí navrtána 
voda, vyvstal nápad využít jí alespoň pro zásobování nedaleké obce Nová 
Ves a začal být projektován vodovod. Ze záměru ovšem pro konzervativní 
nezájem některých vlivných obyvatel obce sešlo a obec si musela ještě cca 
20 let počkat.

Skutečská žula konečně i na skutečské silnice!
 Skutečské silnice byly léta letoucí štěrkovány, jak se dříve říkalo – šutro-
vány, kamenem z potoků a řek. Změnu přinesl rok 1899, kdy okresní samo-
správa ve Skutči, která okresní silnice spravovala, rozhodla nakoupit žulu 
ze skutečských lomů. V té době již byla skutečská a prosetínská žula na 
silnicích v okolí hojně používána. Změnu, zavedenou okresním starostou, 
pochválil i místní tisk.

Znáte knihu Dějiny Skutče?

ZUŠ V. Nováka rozvíjí talenty v mnoha směrech

 Pracovní doba o prázdninách se 
nemění, dovolené si vybíráme ve 
střídavém režimu, takže ani z tohoto 
důvodu nebude knihovna uzavřena. 
Pouze Podvečerní čtení se v červen-
ci a srpnu ruší. 

 Ale je tu jeden háček! Na konci 
srpna proběhne v dětském oddělení 
malování a knihovna bude prav-
děpodobně několik dní uzavřena z 
důvodu úklidu a stěhování fondu. 
Přesné datum této výluky zatím ne-
víme, ale včas bude oznámeno vše-
mi dostupnými cestami. Jistě se ta 
informace donese i k vám.                     

MK Skuteč

Letní prázdniny
v knihovně

vyučen v oboru silnoproud, popř. středoškolské
     vzdělání v daném oboru
kvalifi kace dle vyhlášky 50/1976 Sb., § 6 až 8
doplnění zkoušek revizního technika do 1 roku 
        (dle vyhlášky 50/1976, § 9)
praxe v oboru minimálně 3 roky
řidičský průkaz skupiny B a C
znalost práce na PC
vysoké pracovní nasazení, časová fl exibilita

Požadavky:

životopis obsahující údaje o dosavadní zaměstnáních,
    odborných zkušenostech a dovednostech
výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců)
ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

K přihlášce přiložte:

Město Skuteč přijme
ÚDRŽBÁŘE ELEKTRO

Přihlášky podávejte do 20. 7. 2012 osobně nebo na adresu 
MěÚ Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73  Skuteč.

Bližší informace: Ing. Martin Šoltys – 731 557 421
                             Ing. Tomáš Louda – 731 557 487
Plné znění výběrového řízení na: www.skutec.cz

 Foto: Jarmila Doležalová Foto: Jarmila Doležalová
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K nejatraktivnějším stanovištím patřilo „mini lanové centrum“.

KRÁTCE
Koncert

Hany Zagorové
 Pro velký zájem byl již začátkem 
tohoto měsíce zahájen předprodej 
na koncert Hany Zagorové s hos-
tem Petrem Rezkem. Jednu z nej-
oblíbenějším českých zpěvaček 
v KKS přivítáme v neděli 9. září 
večer. Vstupenky v ceně 400,- Kč 
si můžete zajistit prostřednictvím 
internetu: http://vstupenky.sku-
tec.cz i na obvyklých prodejních 
místech (TIC v městském muzeu,                
odbor kultury).

Úprava parkování
 Hlavní parkoviště na Palackého 
náměstí ve Skutči se dočkalo po-
třebné úpravy. Tou je změna způso-
bu parkování z kolmého na šikmé. 
V červnu došlo k předláždění a tím 
k odstranění původního značení 
jednotlivých stání. Následně bude 
vyznačeno jistě mnohem praktičtěj-
ší a lidmi dlouho žádané parkování 
šikmé.

Skutečské kalendáře 
2013

 Konec prvního pololetí je tím 
správným časem na zahájení pří-
prav vydání nového kalendáře. Pro 
rok 2013 jsme se vrátili k tématu 
nejosvědčenějšímu, kterým je pří-
roda. Snímky romantických zákou-
tí i neobvyklých pohledů v různých 
ročních i denních obdobích pro 
kalendář nafotila Ivana Danielková 
z městského muzea. Zhotovitelem 
je Tiskárna Petr Dvořák z Osíka u 
Litomyšle, která kalendáře do Skut-
če dodá v polovině září tohoto roku. 
V pořadí už šestnáctý skutečský 
kalendář spatří světlo světa z velké 
části i zásluhou  sponzorů, kteří na 
jeho vydání městu přispívají. Za to 
jim bezpochyby patří poděkování.

Třetí ročník
fotosoutěže muzea

 Letošní léto se soutěž muzea za-
měří na typický skutečský výrobek, 
který mnohé z nás provází na ces-
tách i necestách. Je jím obuv lidově 
nazývaná „botaska“. Snímek může 
být zcela libovolně komponován, 
může být barevný i černobílý, ale 
důležité je, aby na něm byla ale-
spoň část botasky. Také musí být 
zcela evidentní, že se jedná o bo-
tasku ze Skutče. Fantazii se tedy 
meze nekladou.  Hlavní cenou bu-
dou botasky dle vlastního výběru 
v podnikové prodejně fy BOTAS 
a.s., která je laskavým sponzorem 
soutěže. Fotografi e můžete zasílat 
elektronicky na muzeum.skutec@
seznam.cz, nebo je vytisknuté do-
nést přímo do muzea, a to v období 
od 1/7 do 31/8. Více o pravidlech a 
podmínkách fotosoutěže se dozvíte 
na webových stránkách muzea pod 
heslem „Botaska na cestách“.

Volná místa
v tanečních

 V září bude zahájen další kurz 
Tanečních v KKS. Zájemci tento-
krát naplní pouze jednu skupinu. 
Příjemnou zprávou je převaha 
chlapců; na 27 dosud přihlášených 
děvčat jich připadá 33. Výjimečně 
tedy bude možné ještě přijmout 
samostatně (ne v páru) několik 
děvčat, a to i z obcí nespadajících 
pod Skuteč. Případné zájemkyně se 
mohou hlásit do konce července. 
Celkově předpokládáme obsazení 
skupiny cca 35 páry.

 K mé radosti a doufám, že i k ra-
dosti všech občanů, nabrala reali-
zace výstavby stanice záchranné 
služby rychlý spád. Zastupitelstvo 
Skutče schválilo totiž 13. června 
jednomyslně smlouvu s Pardubic-
kým krajem a krajské zastupitel-
stvo ji následně potvrdilo dne 21. 
června. 
 Pardubický kraj poskytne část-
ku ve výši 3,25 mil. Kč s tím, že 
bude záchrannou službu od 1. 1. 
2013 provozovat na své náklady. 
Zde je na místě poděkovat předsta-
vitelům kraje, a to jak hejtmanovi 

Mgr. Radko Martínkovi, prvnímu 
náměstkovi Ing. Romanu Línkovi, 
ale především novému radnímu pro 
zdravotnictví JUDr. Martinu Neto-
lickému. Shora jmenovaní zástupci 
kraje nejen že byli ochotni změnit 
svá původně negativní stanoviska, 
ale navíc se v celé věci následně 
osobně angažovali. Děkuji také 
řediteli Zdravotnické záchranné 
služby Pardubického kraje MUDr. 
Pavlu Svobodovi.
 Nepochybně si poděkování za-
slouží i okolní obce, které si zřízení 
nové stanice rychlé záchranné služ-
by nejen přály, ale především byly 
ochotny i přispět (viz. níže otiště-
ná tabulka). Celkem obce přispěly 
částkou 0,51 mil. Kč. 

 Výběrové řízení na zhotovitele 
vyhrála společnost SKOS, s.r.o. 
Skuteč s nabídkovou cenou 3,67 
mil. Kč včetně DPH. Práce spo-
jené s výstavbou začnou v první 
polovině července. Ukončení před-
pokládáme nejpozději v polovině 
listopadu tohoto roku, kdy budovu 
převedeme na Pardubický kraj. 
 O samotných provozních záleži-
tostech stanice, počtu zaměstnan-
ců a době, kdy bude „záchranka „ 
k dispozici, budeme samozřejmě 
aktuálně informovat. Jak Pardu-
bický kraj, tak i vedení krajské 
záchranky se budou pravidelně 
zúčastňovat všech kontrolních dnů      
a sledovat tak průběh výstavby.

Pavel Novotný, starosta

Záchranka dostala zelenou, stavět začneme v červenci
Kraj poskytne 3,25 mil. Kč, okolní obce 0,51 mil. Kč

Obec/m sto Finan ní p ísp vek
Leštinka
Bor u Skut e
Kladno
Perálec
Hluboká
Pok ikov
Zderaz
Otradov
Tisovec
Vrbat v Kostelec
Hroubovice
Mrákotín
Raná
Vojt chov
P edhradí
Holetín
Prosetín
Mi etice
Krouna
Prose
Luže
Chrast
Skute sko - Ležáky
Toulovcovy Maštale
Celkem

5 000 K
10 000 K
10 000 K
15 000 K
15 000 K
10 000 K
15 000 K
10 000 K
10 000 K
10 000 K
20 000 K
10 000 K
10 000 K
10 000 K
30 000 K
20 000 K
20 000 K
10 000 K
30 000 K
75 000 K
75 000 K
50 000 K
20 000 K
20 000 K

510 000 K

 Blížící se konec školního roku 
na gymnáziu je vždy spojován 
s maturitními zkouškami. V letoš-
ní státní i školní části této zkoušky 
dospělosti se naši absolventi účast-
nili velmi dobře a mnozí z nich už 
mají nyní za sebou přijímací zkouš-
ky na vysoké školy. Abychom je 
vyprovodili do nového života se 

ctí, konal se ve čtvrtek 31. května 
2012 v Kulturním klubu ve Skutči 
tradiční slavnostní ceremoniál spo-
jený s předáváním  maturitních vy-
svědčení. Ke  gratulacím  se vedle 
zástupců Suverénního řádu maltéz-
ských rytířů a pedagogů  připojili 
také blízcí  a známí maturantů  a po 
úvodní ofi ciální části se pak mohli 

všichni navzájem podělit o zážitky, 
dojmy a  postřehy  na slavnostním 
rautu. Tímto bychom chtěli podě-
kovat provozním zaměstnancům 
gymnázia, kteří připravili naprosto 
profesionální tabuli,  a také spon-
zorům, jmenovitě fi rmám AJKA 
Medlešice, s.r.o., DOMINO F, spol. 
s r.o., Mrazírny POLAR a  ŘEZ-
NICTVÍ – UZENÁŘSTVÍ ČEJKA 
OLDŘICH. 

Ing. Dagmar Kučerová,
ředitelka GSŘMR ve Skutči.

Maturity na skutečském gymnáziu

 Dne 8. června 2012 proběhlo 
v Praze celostátní kolo soutěže 
Eurorebus, kterého se účastnili fi -
nalisté krajských kol zeměpisné 
olympiády. Žák Roman Hřebík ze 
sekundy se této akce jakožto stří-
brný medailista z krajského kola 
účastnil a umístil se na skvělém 
7. místě. V jeho kategorii soutěži-
lo  celkem 80  žáků z různých škol 
celé ČR. Je to opravdu mimořádný 
úspěch a Romanovi patří náš velký 
dík za takovou reprezentaci gymná-
zia.                 Mgr. Šárka Jonešová

 Ve dnech 12. – 16. června 2012 
proběhl v Prostějově  již  55. ročník 
celostátní přehlídky uměleckého 
přednesu a divadla poezie WOL-
KERŮV PROSTĚJOV. V letošním 
ročníku mělo poprvé ve své historii 
zastoupení i Gymnázium Suverén-
ního řádu maltézských rytířů ve 
Skutči. Postupovými koly prošel 
velmi úspěšně student kvinty Sta-
nislav JÍLEK  a byl tak zařazen 
mezi 28 sólových recitátorů 1. ka-
tegorie (15 – 17 let), aby bojoval o 
titul laureát Wolkerova Prostějova. 

 I když na závěrečný večer laure-
átů 55. ročníku této  prestižní sou-
těže Standa nepostoupil, byl jeho 
precizní výkon velkým příslibem 
pro příští  školní rok. Získané zku-
šenosti a možnost srovnání s recitá-
tory, kteří se dlouhodobě na herec-
kou dráhu připravují nejen sólově, 
ale i v dramatických oborech umě-
leckých škol a v divadlech poezie, 
jistě posunou jeho šance na  „me-
dailové“ umístění v dalším ročníku. 
Standovi blahopřejeme k vynikají-
cí reprezentaci našeho gymnázia i 
města Skuteč.        

Mgr. Iveta Skalská

Úspěchy skutečského gymnázia

 Ve čtvrtek 7. června proběhla dět-
ská majálesová olympiáda pro žáky 
6., 7., 8. a 9. tříd, kterou jako každý 
rok pořádalo Gymnázium Suve-
rénního řádu maltézských rytířů ve 
Skutči. Krátce před osmou hodinou 
se před městskou sportovní halou 
sešlo šest týmů, aby reprezentovaly 
svou školu v různých oborech – stu-
hách. Letos vypadalo jejich složení 
následovně: Gymnázium Skuteč, 
ZŠ Smetanova Hlinsko, ZŠ Hro-
chův Týnec, ZŠ Luže, ZŠ Smetano-
va Skuteč a ZŠ Kameničky.
 Žáci, kteří se zúčastnili žluté 
stuhy, pobývali v KK Skuteč a za-
bývali se zde např. dějepisem, čes-
kým jazykem, matematikou nebo 

zábavnými disciplínami, jež zahr-
novaly poznávání vlajek států, zná-
mých míst a sportovců. Využit byl i 
plavecký bazén, a sice pro modrou 
stuhu, zahrnující různé plavecké 
disciplíny, např. volný styl, plavec-
kou štafetu apod. Další sportovce 
jsme mohli najít na městském fot-
balovém stadionu a uvnitř sportovní 
haly, kde byla možnost sledovat ze-
lenou a červenou stuhu, tedy sporty, 
jako je kopaná, vybíjená, badmin-
ton a v neposlední řadě atletika.
 Všem žákům se dařilo skvěle, 
ale jak už to tak bývá, někdo mu-
sel vyhrát. Pro zvýšení napětí byly 
výsledky vyhlašovány od konce. 
Nejdéle na zaznění jména své školy 

čekali studenti z místní ZŠ Smeta-
nova Skuteč, neboť právě ti vyhráli. 
Na krásném druhém místě se umís-
tilo Gymnázium Skuteč, třetí místo 
obsadila ZŠ Luže.
 Vítězům jménem celého gymná-
zia blahopřejeme, děkujeme Městu 
Skuteč a sponzorům, bez nichž by 
olympiáda nebyla takovou, jakou 
ji bylo možné zažít. Jmenovitě pak 
Ing. Dianě Boháčové, Ing. Mojmíru 
Blažejovskému a fi rmě Spektrum 
s.r.o., dále fi rmám DOMINO F, 
spol. s r.o., AG FOODS Group, a.s., 
SMACK food service a  Hovorka 
catering, s.r.o..

Tereza Nešporová
(studentka sexty)

Majálesová olympiáda 2012

Zručnost, postřeh, orientaci …, to vše si účastníci dětského dne, 
díky skauty připraveným soutěžím, mohli prověřit.

Asi desítka chlapců i pár děvčat se odvážilo i do vody. Její teplota 
sice dosahovala téměř 20 °C, ale vzhledem k teplotě vzduchu si vyslou-
žili obdiv mnoha přihlížejících.

Předání maturitních vysvědčení v KKSPředání maturitních vysvědčení v KKS

Stanislav JílekStanislav Jílek Soutěžní tým gymnáziaSoutěžní tým gymnázia

Objekt stanice záchranné služby vyroste v prostoru bývalých       Objekt stanice záchranné služby vyroste v prostoru bývalých       
uhelných skladů u obchvatové komunikace.uhelných skladů u obchvatové komunikace.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Červenec
1.7. Neděle  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
5.7. Čtvrtek - státní svátek  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
6.7. Pátek - státní svátek  MUDr. Zdena Janovská  Trhová K.  Hlinecká 64
7.7. Sobota  MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko  Husova 64
8.7. Neděle  MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko  Husova 64
14.7. Sobota  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386
15.7. Neděle  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386
21.7. Sobota  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko  Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
22.7. Neděle MUDr. Eva Konývková  Hlinsko  Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
28.7. Sobota  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
29.7. Neděle  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

75 let
Jiřina Běloušková, Žďárec
Věra Kynclová, Havlíčkova
Anna Hrubešová, Sládkova
Libuše Haláková, ČSA

80 let
Miroslav Franta, Smetanova
Ladislav Cepl, Zbožnov
Stanislav Petrák, Štěpánov

85 let
Růžena Malinová, Žďárec
Vlasta Čechová, Družstevní
Vlasta Filipi, Lešany

90 let
Jarmila Malínská, Smetanova
Jana  Pokorná, Radčice

92 let
Jindřiška Netolická, Nová Ves

93 let
Ludmila Brdíčková, Smetanova 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ČERVEN 2012 -

Svá životní jubilea oslavili:

VÝPIS Z USNESENÍ
z 41. zasedání rady města konaného
dne 4. června 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/041
Dopis občanů týkající se výstavby 
optické infrastruktury ve Skutči.
02/041
Petici proti vybudování útulku pro 
zvířata ve Skutči a pověřuje tajem-
níka MěÚ odpovědí.

Rada města jmenuje:
03/041
V souladu s ust. § 166 odst. 2 zá-
kona č. 561/2004 Sb. o předškol-
ním, základním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), ve znění pozdějších před-
pisů s účinností od 20. 6. 2012 
ředitele Základní umělecké školy 
Vítězslava Nováka, Skuteč, okres 
Chrudim, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
04/041
Výběr zhotovitele kalendáře Města 
Skuteč pro rok 2013 Tiskárnu Petr 
Dvořák Osík a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.
05/041
Ceník služeb Městského muzea ve 
Skutči.
06/041
Žádost ředitelky MŠ Poršova o 
čerpání investičního fondu na pro-
vedení oprav v hlavní budově, dle 
přílohy.
07/041
Využití spořícího účtu Bonus u KB 
ke zhodnocení finančních pro-
středků SeniorCentra Skuteč, dle 
přílohy.
08/041
Žádost o převedení stávajících 
práv a povinností k nájemnímu 
bytu č. 4 v domě č. p. 970 v ulici 
Družstevní ve Skutči.
09/041
Žádost o splátkový kalendář na 
dlužné nájemné k bytu č. 19, ul. 
Družstevní 916, Skuteč.
10/041
Žádost o splátkový kalendář na 
dlužné nájemné k bytu č. 2, Palac-
kého náměstí 375, Skuteč.
11/041
Žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytu č. 2, Palackého 
náměstí 375 ve Skutči na zkušební 
dobu tří měsíců.
12/041

Přidělení bytu č. 8 v domě č.p. 
317 v ul. Boženy Němcové na 
zkušební dobu šesti měsíců.
13/041
Ukončení nájemního poměru do-
hodou k 30. 6. 2012 k bytu č. 13 
v domě č.p. 970 v ulici Družstevní.
14/041
Odpis nepotřebného dlouhodobé-
ho majetku, dle přílohy.
15/041
Pronájem sloupů veřejného osvět-
lení na umístění reklamy pro Tesco 
30 ks tabulí na dobu určitou od 1. 
6. do 30. 6. 2012 za cenu 10,- 
Kč/ks/den + DPH fa VENDI s.r.o. 
Prostějov.
16/041
Kabel. přípojku NN a zřízení VB 
pro tuto přípojku po pozemcích č. 
1271/1 a 1275/2 k.ú. Radčice 
za cenu 100,- Kč/bm + DPH + ná-
klady spojené se zřízením.

Rada města doporučuje ZM 
schválit:
17/041
Čerpání rozpočtu za období leden 
– duben roku 2012, dle přílohy.
18/041
Rozpočtovou změnu č. 2/2012, 
dle přílohy.
19/041
Závěrečný účet Mikroregionu Sku-
tečsko – Ležáky, dle přílohy.
20/041
Smlouvu s Pardubickým krajem o 
budoucí kupní smlouvě a smlouvu 
o budoucí smlouvě o bezúplatném 
převodu, dle přílohy.
21/041
Prodej pozemkové parcely č. 
1739/2 k.ú. Skuteč o výměře 418 
m2 za cenu 150,- Kč/m2 + náklady 
spojené s prodejem.
22/041
Prodej části st. p. 521 a p.p.č 175 
o celkové výměře cca 210 m2 dle 
podmínek v příloze.

Rada města nedoporučuje ZM 
schválit:
23/041
Prodej pozemků č. 252, 254/6, 
255 a 586 k.ú. Skutíčko o celkové 
výměře 19 680 m2 za cenu 7,- Kč/
m2 + náklady spojené s prodejem.

z 9. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 13. června 2012 na MěÚ ve Skutči

Zastupitelstvo města schvaluje:
01/09
Program 9. zasedání zastupitel-
stva města.
02/09
Ověřovatele.
03/09
Návrhovou komisi.

Zastupitelstvo města bere na vě-
domí:
04/09
Úvodní zprávu starosty.
05/09
Zprávu o činnosti a hospodaře-
ní MěVaK Skuteč, s.r.o. za rok 
2011.
06/09
Zprávu o činnosti a hospodaření 
Městských sportovišť Skuteč, s.r.o. 
za rok 2011.
07/09
Zápisy z jednání a výsledky kont-
rol finančního výboru.
08/09
Zápisy z jednání a výsledky kont-
rol kontrolního výboru.

Zastupitelstvo města schvaluje: 
09/09
Plán kontrol finančního výboru na 
2. pololetí roku 2012, dle přílohy.
10/09
Hospodaření města, závěrečný 
účet města a výsledek hospoda-
ření za rok 2011 včetně zprávy 
auditorské společnosti ECO – Eco-
nomic & Commercial Office, s.r.o. 
o výsledku přezkoumání hospoda-
ření města za rok 2011 se závě-
rečným výrokem – bez výhrad.
11/09
Čerpání rozpočtu za období le-
den – duben 2012, dle přílohy.
12/09
Rozpočtovou změnu č. 2/2012, 
dle přílohy.
13/09
Závěrečný účet Mikroregionu Sku-
tečsko – Ležáky, dle přílohy.
14/09
Smlouvu s Pardubickým krajem o 
budoucí kupní smlouvě a smlouvu 
o budoucí smlouvě o bezúplatném 
převodu, dle přílohy.
15/09

Smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku, dle přílohy.
16/09
Udělení souhlasu vlastníka nemo-
vitostí s realizací projektu „Rege-
nerace letního sportovního areálu 
ve Skutči – 2. etapa,“ dle přílohy.
17/09
Vypořádání závazků a pohledá-
vek v případě zániku smlouvy o 
výpůjčce mezi Městem Skuteč a 
FK Junior Skuteč, dle přílohy.

18/09
Prodej části st. p. 521 a p. p. č. 
175 o celkové výměře cca 210 
m2,  dle podmínek v příloze.
19/09
Prodej části pozemkové parcely č. 
2452/20 o výměře cca 50 m2 k. 
ú. Skuteč. Prodej tohoto pozem-
ku bude součástí kupní smlouvy 
o prodeji pozemků po demolici 
domu čp. 503 tj. části st. p. 521 a 
p. p. č. 175 po demolici domu čp. 
503 za stejných podmínek.
20/09
Prodej částí pozemků č. 1800/5 
a 2489/7 o celkové výměře cca 
1718 m2 vše k.ú. Skuteč, za cenu 
400,- Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách ve 
výši 20 000,- Kč/měsíc s možnos-
tí mimořádných úhrad.
21/09
Prodej pozemkové parcely č. 
1739/2 k.ú. Skuteč o výměře 418 
m2 za cenu 150,- Kč/m2 + nákla-
dy spojené s prodejem.
22/09
Prodej st. p. č. 173 o výměře 32 
m2 k.ú. Hněvětice za cenu 150,- 
Kč/m2 + náklady spojené s pro-
dejem.

Zastupitelstvo města neschvaluje:
23/09
Prodej pozemku č. 1836/1 o vý-
měře 332 m2 k.ú. Skuteč.
24/09
Prodej pozemků č. 252, 254/6, 
255 a 586 k.ú. Skutíčko o celkové 
výměře 19 680 m2 za cenu 7,- 
Kč/m2 + náklady spojené s pro-
dejem.

 Ráda bych touto cestou poděkovala vedení SeniorCentra Skuteč            
i ošetřovatelkám za obětavou péči o moji maminku Martu Bukáč-
kovou. Jejich starostlivosti si velmi vážím.

dcera Marta Baťová s rodinou

I když nejsme mladí, sportujeme rádi

ze 42. zasedání rady města konaného
dne 18. června 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/042
Žádost společnosti DialogNet s. 
r.o. o povolení výstavby optické 
sítě.

Rada města revokuje: 
02/042
Usnesení rady města č. 
01/039/2012 ze dne 9. 5. 
2012.

Rada města schvaluje:
03/042
Platový výměr ředitele ZUŠ V. No-
váka s účinností od 20. 6. 2012, 
dle přílohy.
04/042
Podání žádosti o poskytnutí do-
tace na činnost a provoz Turistic-
kého informačního centra Skuteč 
pro rok 2012.
05/042
Odměnu řediteli SeniorCentra 
Skuteč, dle přílohy.
06/042
Žádost o ukončení nájemního 
poměru dohodou k 30. 6. 2012 
k bytové jednotce č. 5 v domě č.p. 
381 ve Skutči, Palackého náměstí.
07/042
Přidělení bytu č. 8 v domě č.p. 
377 ve Skutči na dobu určitou 
jednoho roku.
08/042
Podmínky pronájmu bytu č. 13 
v domě č.p. 970, ul. Družstevní, 

Skuteč.
09/042
Podmínky pronájmu bytu č. 5 
v domě č.p. 381, Palackého ná-
městí, Skuteč.
10/042
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
ze dne 28. 11. 2005 a smlouvu 
o bezúplatném užívání movitých 
věcí dle příloh.
11/042
Smlouvu o užívání movitých věcí 
– dodatek k nájemní smlouvě ze 
dne 27. 11. 2012.
12/042
Dohodu o umístění stavby mezi 
Městem Skuteč a FK Junior Skuteč, 
dle přílohy.
13/042
Pronájem pódia obci Pokřikov, dle 
přílohy.
14/042
Dohodu s Obcí Předhradí o spo-
lufinancování akce „Oprava stře-
dového pilíře mostu Hněvětice – 
Předhradí,“  dle přílohy.
15/042
Smlouvu o dílo s firmou Loučka 
Pardubice s.r.o., na provedení 
opravy středového pilíře mostu 
Hněvětice – Předhradí.
16/042
Prodloužení smlouvy o výpůjčce 
pozemku pod tenisovým kurtem č. 
404/2 k.ú. Skuteč na dobu urči-
tou od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2020 
od ČR – ÚZSVM Praha 2.

Patrik  Holan, Sládkova
Natálie Polanská, Přibylov

Vítání občánků do života.
Mezi skutečské občany byli slavnostně přivítáni:

 Již po několikátý rok se klienti našeho zařízení zúčastnili Májového kou-
lení v domově pro seniory v Heřmanově Městci. Na letošní 9. ročník turnaje 
v pétanque se připravila dvě tříčlenná družstva.
 Svou účast na turnaji brali zodpovědně a vážně. Pravidelné tréninky, 
krásné prostředí domova a počasí, které nám přálo, nás dovedlo k pěknému 
umístění.                                                            Všem soutěžícím děkujeme.

Irena Merklová, SeniorCentrum Skuteč

Poděkování SeniorCentru Skuteč

 Občanům celého Pardubického kraje, tedy i Skutče, je určena pomoc po-
bytové odlehčovací služby, kterou Charita Svitavy poskytuje od roku 2003 
v zařízení Světlanka na Jungmannově ul. ve Svitavách. Jedná se o oblíbené 
zařízení rodinného typu, umístěné v areálu bývalé MŠ, s velkou zahradou. 
Uživatelé mají k dispozici malou knihovnu, počítačový koutek, tělocvičnu 
s rotopedy, posilovacími stroji a gymbaly a nově zrekonstruovanou koupel-
nu s možností využít hydromasáž a perličkovou lázeň. Občané, kteří tohoto 
„krátkodobého domova pro seniory“ využili v minulosti, se rádi vrací. 
 Rádi pomůžeme rodinám, které chtějí svému seniorovi zajistit kvalit-
ní péči, ale nemají na to čas či energii. Pomůžeme v době jejich dovolené, 
pracovního zaneprázdnění, hospitalizace apod., v době, kdy se nemohou o 
svého příbuzného postarat vlastními silami. Okruh osob (cílovou skupinu) 
tvoří senioři nad 65 let, v případě volné kapacity přijmeme osoby s chro-
nickým onemocněním, nebo osoby se zdravotním postižením nad 50 let.
 Jedná se o registrovanou pobytovou sociální službu, která je poskyto-
vána po dobu jednoho měsíce (nebo kratší). V případě volné kapacity je 
možno pobyt prodloužit. Služba je hrazena uživateli v souladu se Zákonem 
108/2006 Sb. o sociálních službách. Měla by přednostně sloužit osobám 
pobírajícím příspěvek na péči. Služba je 24hodinová a provoz je uzavřen 
pouze po dobu vánočních svátků (24. - 26. 12).
 Podrobnosti naleznete na našich internetových stránkách: www.svitavy.
caritas.cz                             Blanka Homolová, ředitelka Charity Svitavy

Pobytová odlehčovací služba

VÝPIS Z USNESENÍ

VÝPIS Z USNESENÍ
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Rekonstrukce tělocvičny

 Na jaře roku 2012 proběhla na 
ZŠ Komenského již dlouhodobě 
potřebná oprava tělocvičny. Byly 
provedeny některé větší stavební 
úpravy, především výměna a re-
konstrukce nevyhovujícího osvět-
lení, nový nátěr dřevěného stropu 
a radiátorů, výměna nevyhovující-
ho obložení stěn a krytů radiátorů, 
drobnější stavební úpravy, díky 
nimž se podařilo vytvořit menší 
šatnu, a vymalování celého prostoru 
tělocvičny. 

 Nyní máme velmi pěkné zázemí 
pro mnoho sportovních a volnoča-
sových aktivit, kterým se děti na 
naší základní škole mohou věnovat.

 Za poskytnuté fi nanční prostřed-
ky a provedení stavebních prací 
děkujeme zaměstnancům Města 

Skuteč, jmenovitě panu starostovi 
Pavlu Novotnému, ing. Martinu 
Šoltysovi, také fi rmám Malířství, 

natěračství - Kysilko a fi rmě pana 
Miloše Bezdíčka.     za ZŠ Komen-

ského Mgr. Ivana Nováková

Projekt k 70. výročí vypálení osady Ležáky
 Téměř celý týden před tímto 
smutným výročím jsme věnovali 
připomínce tragických osudů le-
žáckých obyvatel. Připravili jsme 
besedy na toto téma, navštívili 
památník na Ležákách, zhlédli do-
stupné fi lmové dokumenty, hledali 
informace nejen v knize paní Jarmi-
ly Doležalové Křižovatky času, ….
 Žáci 8. ročníku navštívili měst-
ské muzeum, pohovořili s pamět-

níky těchto událostí a z dalších 
získaných informací připravili 
vzdělávací projekt (jeho součástí 
byla i soutěž) a umístili jej tak, aby 
byl přístupný všem zvídavým        
dětem. 
 Všechny ročníky se postupně vě-
novaly této tematice a vytvořily si 
vlastní informační panely ve svých 
třídách. Děti malovaly a psaly lite-
rární práce na téma Ležáky. Zúčast-

nili jsme se také akce Oheň bezna-
děje. Chystáme ve spolupráci s paní 
Jarmilou Doležalovou, které velmi 
děkujeme za ochotu, vstřícnost         
a spolupráci na projektovém týdnu, 
projekt Osudy ležáckých dětí. 

za ZŠ Komenského
Mgr. Ivana Nováková

více na
www.zskomenskeho-skutec.cz

 V pátek 25. května se uskutečnil 
již osmý ročník Doupníkova bran-
ného závodu. Startovalo se tradič-
ně od žďárecké školy. Trasa vedla 
krásnou přírodou přes šestnáct sta-
novišť a končila ve sportovním are-
álu Doupnice v Radčicích. Téměř 
stovka malých i větších účastníků 
s nadšením plnila připravené úko-
ly. V cíli na ně za vynaložené úsilí 
čekal balíček s odměnou, občerst-
vení a bohatý program. Děti pomo-
cí kouzelného zaříkadla vyvolaly 
z lesa loupežníka Doupníka, hledaly 
zlatý poklad a samozřejmě nemohlo 
chybět ani pasování páťáků do šes-
tého ročníku. Program pokračoval 
ukázkou práce a techniky radčic-
kých dobrovolných hasičů a jízdou 
na čtyřkolkách, kterou zajišťovali 
a sponzorovali sourozenci Berán-
kovi ze Žďárce.  Lanovou překáž-
kovou dráhu připravil dětem pan 
Sodomka, starosta TJ Sokol Rad-
čice. Odpoledne v Doupnicích vy-
vrcholilo losováním o pěkné ceny.
 Organizace a realizace branného 
závodu a zábavného odpoledne pro 
téměř stovku dětí by nebyla možná 
nejen bez dobrovolníků na stanoviš-
tích, ale také bez sponzorů. Děkuje-
me tímto všem, kteří nám pomáhali 
s přípravou a realizací, za jejich 
volný čas a trpělivost. Děkujeme 

sponzorům za fi nanční a věcnou 
podporu. Jmenovitě: SDH Radči-
ce, TJ Sokol Radčice, Novákovi 
ze Žďárce, p. Vařejčko z Radčic, 
Forplast, Uchytilovi z Radčic, Skle-
nářovi z Puské Kamenice, Štěpán-
kovi ze Žďárce, Dialog Net s.r.o, 
řeznictví Čejka Skuteč, p. Talác-
ková z Radčic, Šnoplovi ze Žďár-
ce, p. Břeňová z Holetína, MěÚ 
Skuteč, p. Bulisová z Holetína, p. 

Chaloupková - Smíšenka Skuteč,                                  
p. Vařejčková ze Skutče, Kavkovi 

z Radčic, Beránkovi ze Žďárce, ná-
vštěvníci pohostinství v Radčicích 
a ve Žďárci, Bačkovský ze Žďár-
ce, Peňázovi z Radčic, Pavlišovi 
z Radčic a Obecní úřad Holetín.          
 Pevně věříme, že v příštím roč-
níku Doupníkova branného závodu 
bude také obnovena vzájemná spo-
lupráce s SDH Žďárec. 

kolektiv MŠ
a ZŠ Žďárec u Skutče

 Ve spolupráci s Městskou po-
licií Skuteč proběhl v pátek 15. 
června cyklistický závod nazvaný 
Na zelenou. Obyčejný školní den 
se tak pro žáky Základní školy ve 
Žďárci proměnil v den tematicky 
zaměřený na osvojení si základ-
ních pravidel silničního provozu, 
získání povědomí o bezpečnosti 
chodce a cyklisty v dopravě a také 
prohloubení znalostí o poskyt-
nutí první pomoci při zranění.  
 Děti se s odvahou vydaly na 
trasu vedoucí obcí Žďárec, kde je 

čekalo několik zastavení u stráž-
níků městské policie. Bylo nutné 
prokázat dobrý stav jízdního kola, 
vybavení cyklisty včetně ochran-
né helmy a refl exní vesty, znalost 
dopravních značek, schopnost 
dobře ovládat kolo a přesvědčit o 
zodpovědném chování na silnici. 
Úspěšní desetiletí účastníci závo-
du obdrželi nejen pěkné ceny, ale 
také řidičský průkaz pro cyklisty.
 Děkujeme Městské policii Sku-
teč a rodičům za vydařené dopoled-
ne.   kolektiv ZŠ Žďárec u Skutče

DOUPNÍKŮV BRANNÝ ZÁVOD

NA  ZELENOU

 Stává se již téměř tradicí, že Den 
dětí slaví děti ze Speciální základní 
školy spolu se skutečskými hasiči. 
Tak tomu bylo i letos. V pátek 1. 
června 2012 připravili skutečští 
hasiči pro děti dopoledne plné her 
a soutěží. Původně plánované mís-
to konání (hřiště u koupaliště) bylo 
z důvodů nepříznivého počasí změ-
něno a klání se uskutečnilo v ha-
sičské zbrojnici a přilehlém parku. 
Hasiči vyvezli požární vozy před 
zbrojnici a děti měly ke svému sou-
těžení k dispozici celou hasičskou 
garáž. 
 Mladší i starší děti se s velkou 
chutí zapojily do jednotlivých 
soutěží: přeskakovaly a podbíha-
ly pohybující se lano, chodily po 

provaze, trefovaly se míčky na cíl, 
proběhly „opičí“ slalomovou drá-
hu, jejíž součástí bylo i  přeskako-
vání a podlézání překážek, zkusily 
si rozvinout a následovně sbalit 
hasičskou hadici a samozřejmě ji 
i zapojit do hydrantu a nasadit na 
koncovku hadice proudnici. 

 Pro starší děti hasiči soutěže po-
někud ztížili a jednotlivé úkoly děti 
plnily jako opravdoví hasiči v hel-
mě se staženým ochranným krytem 
a disciplíny běžely na čas. Hlavně 
starší chlapci si to náležitě užili a 
bojovali ze všech sil a s plným na-
sazením. Děti, které splnily všech-
ny disciplíny, se pak se svými učite-
li mohly jít podívat do šaten hasičů 
a prohlédnout si jejich výzbroj a 
výstroj. Samozřejmě, že nechyběla 
ani „módní přehlídka“ v helmách. 
Venku si pak děti důkladně prohléd-
ly požární vozy a dozvěděly se od 
hasičů mnoho zajímavého o jejich 
práci.

 A jak se říká: nejlepší na konec 
– jako poslední disciplínu pro starší 
chlapce a děvčata si hasiči připravi-
li „čtyřběh na lyžích“. Jedny dlouhé 
lyže a na nich čtyři za sebou stojící 
soutěžící – to se jen tak nevidí! Vše 
bylo založené na domluvě, souhře a 
spolupráci dětí. Odvážili se sice jen 

starší chlapci, ale ostatní přihlížejí-
cí si to náramně užili spolu s nimi         
a fandili jim ze všech sil.
 Počasí bylo sice celé dopoledne 
zamračené, ale na tvářích všech dětí 
zářil spokojený a šťastný úsměv 
bez jediného mráčku. Všem dětem 
se hasičské sportovní dopoledne 
velice líbilo a již teď se těší na příští 
rok a chvíle strávené s hasiči. 
 Všem skutečským hasičům, kteří 
připravili pro děti zábavné a poučné 
dopoledne děkujeme za jejich čas a 
trpělivost, se kterou se věnovali žá-
kům naší školy.    

Helena Broklová

 Naše Deniska Bubeníčková se 
umístila na 3. místě krajské výtvarné 
soutěže s názvem Moje nejmilejší 
místo v přírodě, kterou organizovala 
Speciální základní škola Skuteč. Ve 
své kategorii dětí mateřských škol 
do šesti let se zúčastnila s kresbou 
veselých zvířátek z lesa. Práce byla 
tvořena ve výtvarném kroužku pod 
vedením paní učitelky Pavlíny Po-
korné. O výsledný efekt, který po-
rotu zřejmě zaujal, se postaraly syté 
barvy suchých roztíratelných pas-
telů. Než začne obrázek zdobit po-
kojíček Denisky, můžete se na něho 
přijít podívat do mateřské školy. 
Ještě jednou Denisce gratulujeme. 
 V květnu se v mateřské ško-
le Osady Ležáků oslavil svátek 
maminek originálním dárečkem. 
Maminky, babičky, tety, sestřenice                   

i kamarádky dostaly od dětí kromě 
pásma básniček, písniček a tanečků 
zážitek v podobě opravdické mód-
ní přehlídky maličkých modelek, 
které doprovázely modelky velké 
v krásných svatebních šatech. Ty 
zdarma zapůjčila maminka našeho 
Adámka, paní Natalya Kostýlková, 
ze svého svatebního salonu Svana-
ma z Litomyšle. Tímto jí děkujeme. 
Holčičky byly v jemných šatičkách 
družiček překrásné. Stačil pohled 
doprovázený podmanivou hudbou a 
neubránili jste se slzičkám dojetí. O 
závěr se postarali naši chlapci, kteří 
předali děvčátkům za jejich odvahu 
procházet se po přehlídkovém mole 
malé kytičky. 

 S dětmi jsme do konce školního 
roku podnikli ještě tyto akce. Výlet 
na letiště v Chrudimi, kde pro nás 
vojáci připravili jako každoročně 
ukázky své práce a areálu. Výlet pod 
Kunětickou Horu se nesl ve zname-
ní oživlé pohádky O princi Bajajo-
vi, který zachraňoval princeznu na 
opravdickém koni. A třetím výletem 
byla návštěva Babiččina dvorečku a 
Dědečkovy obůrky v Licibořicích. 
Tam děti plnily úkoly a situace, ve 
kterých si vyzkoušely starost o zví-
řátka v reálu. Týden oživlých řeme-
sel v muzeu jsme si také nemohli 
nechat ujít. Viděli jsme práci ševce, 
kováře i kameníka z dřívější doby. 
„Flétničkáři“ na svém koncertě po-

každé překvapí tím, co se zvládli 
za necelý rok naučit. Pod vedením 
paní učitelky Lídy Netolické si to 
dokáží vždy užít. A tak tomu bylo 
i letos. S úplným koncem školního 
roku přišla i předškolácká matu-
rita, která prověřila znalosti dětí                             
a tak bylo možno přistoupit k velké 
Zahradní slavnosti s šerpováním, 
kdy se z předškoláků stali školáci. 
Společné přespání zakončilo celo-
roční přípravu těchto školáčků do 
základní školy. A teď už jen hurá na 
prázdniny. Všem přejeme krásnou 
dovolenou, zasloužený odpočinek 
a načerpání sil do nového školního 
roku.                         Děti a kolektiv
              MŠ Osady Ležáků Skuteč

 Deniska Bubeníčková a výkres, se kterým získala 3. místo.

NAŠE DENISKA OBSADILA 3. MÍSTO V KRAJSKÉ VÝTVARNÉ SOUTĚŽI

DEN DĚTÍ

Když pustíme morče k želvě, ušetříme za domeček pro mláďata.  Paralen je zvláštní druh 
lnu, podobně jako ořechy a paraořechy.  Nejvíc smrků je v kapesníku.  Pravý úhel leží 

v trojúhelníku vždy vpravo.  Co jsou pasáty? Pasaty jsou prodloužený auta.  Josef II. vydal 
toleranční patent o zrušení nevolnosti.  Krev proudí jednou nohou dolů a druhou nahoru.

 HIV znamená hodně inteligentní vir.

Pro zasmání aneb perličky ze školy



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

Vás zve do sportovního areálu Doupnice na 21.ročník Memoriálu
Franty Faláře 

v sobotu 14. července 2012
Turnaj mužů a žen ve volejbalu s účastí družstev ze Slovenska.

Program: do 8.00 hod. prezentace
                     od 9.00 hod. zahájení zápasů

 Přijďte si zahrát nebo se jen podívat na sportovní zápolení. Bohaté občer-
stvení po celý den,večer hraje k tanci hudební skupina STRÝCI. Srdečně 
zvou pořadatelé. Na celou akci vstup zdarma. 

Další informace, kontakt a přihlášky na www.sokolradcice.cz

TJ SOKOL RADČICETJ SOKOL RADČICE

Připravujeme:
TJ Sokol Radčice a ČKHV Chrudim pořádají v sobotu 18. srpna 2012

27. ročník Setkání historických vozidel
ve sportovním areálu Doupnice v Radčicích

 Dne 5. července v roce 2013 si 
připomeneme, v rámci státního 
svátku České republiky,  1150. vý-
ročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje 
na Velkou Moravu. Jedná se o nej-
významnější výročí, které souvisí 
s kořeny naší historie, vzdělanosti, 
kultury a počátku státnosti. Z to-
hoto důvodu byla již v loňském 
roce ustanovena Národní komise k 
přípravě cyrilometodějského jubi-
lea, ve které jsou přítomni zástup-
ci Kanceláře prezidenta republiky, 
Senátu Parlamentu ČR, Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, Úřadu 
vlády ČR, ministerstev ČR, Asocia-
ce krajů ČR, Akademie věd ČR, pá-
teřních Univerzit ČR, církví a řady 
dalších významných kulturních a 
společenských institucí.

 Jedním z prvních projektů je 
v rámci předsednictví ČR zemí 
skupiny V4 zahájení přípravy cy-
rilometodějského jubilejního roku 
bohoslužbou a koncertem v Římě 
pod záštitou premiéra ČR a Čes-
ké biskupské konference. Pozváni 

jsou také premiéři a ministři kultury 
ostatních zemí skupiny V4.

 Národní komise připravuje a ko-
ordinuje jednotlivé projekty, které 
se k tomuto významnému jubileu 
připravují. Jsou to např. dvě me-
zinárodní konference v Praze a na 
Velehradě. Dále je to blok výstav 
konaných ve více městech České 
republiky.  Na regionálních úrov-
ních se připravují další projekty 
a také soutěže pro děti a mládež s 
mezinárodním rozsahem. Jedineč-
ným projektem je také, ve spolu-
práci s Českou televizí, příprava 
celovečerního fi lmu "Cyril a Me-
toděj - Apoštolové Slovanů", který 
zmapuje život a dílo slovanských 
věrozvěstů. Premiéra bude na pod-
zim roku 2013.

 Národní komise připravila k to-
muto významnému výročí webové 
stránky, které obsahují všechny 
potřebné informace. Odkaz na ně 
naleznete na webových stránkách  
www.skutec.cz                  /bal/

Výročí věrozvěstů Cyrila a Metoděje

 V pátek 15. 6. se již v časných 
ranních hodinách do Skutče sjíž-
dí tanečníci tanečního klubu TKG 
Hlinsko, aby se připravili na své 
závěrečné vystoupení v této taneč-
ní sezóně. Speciálně pro Skuteč a 
školy si připravili zkrácenou 1 a půl 
hodinovou verzi profi lového pořadu 
„ Roztančené střevíčky“. V 9 a v 11 
hod. přehlídku krásného tancová-
ní zhlédly školy z Luže, Krouny, 
Rané, Hlinska, Ždírce nad Doubra-
vou  i část veřejnosti. Bohužel letos 
bez skutečských škol. 
 V sobotu ráno se krásné prosto-
ry kulturního klubu otevřely opět, 
tentokrát pro tanečníky z celé ČR. 
Přijeli soutěžit v různých katego-
riích ve standardních a latinsko-
amerických tancích. Taneční klub 
TKG Hlinsko a TŠ Gradus dr. Jany 
Malinové uspořádaly soutěž CENA 
TKG ve spolupráci se Svazem uči-
telů tance, ČSTS a Městem Skuteč.
 Soutěž zahájil a tanečníky ve 
Skutči přivítal pan starosta Pavel 
Novotný. Tančily hobby páry a také 
páry sportovní jak juniorské, dět-
ské,tak i dospělé.
 Úspěšnými páry z TKG Hlinsko 
byli: Roman Mrázek a Martina 
Kusá (4x 1.místo a 1x 2. místo), 
Josef Čáslavský a Anna Spilková          

( 4x fi nále a 1x 2. místo), stejně tak 
Jaroslav Jelínek a Valentýna Ha-
nušová. V nejvyšší taneční třídě B 
si 2. místo ve standardu a 3. místo 
v latině vytančil Ondřej Bouška                        
a Markéta Josková.
 Soutěží byla pro tanečníky 
v podstatě uzavřena taneční sezóna. 
Budeme se všichni těšit na sezónu 
novou a určitě se uvidíme i ve Skut-
či.                     Dr. Jana Malinová

Taneční víkend ve Skutči

Město Nasavrky a Zámek Nasavrky
Vás srdečně zvou 

NASAVRCKÁ PALETA
23. 6. – 2. 9. 2012

otevřeno:   úterý – neděle 9.00 – 12.00  13.00 – 17.00

NASAVRCKÉ HUDEBNÍ LÉTO

   15. 7.   Doteky strun a kouzla měchu
               Jindřich Macek – loutna a
               Jitka Bašková – akordeon

   22. 7.        Šansonová skupina QUARTYATR
                    Karolina Hlaváčková, Josef Hlinka
                    Jana Trojanová – zpěv, Petr Ožanka – klavír

     5. 8.        Studentský fl étnový soubor CANARII
                    vedoucí Mgr. Petr Svoboda a hosté – studentky
                    houslové hry Mgr. Jindry Ouředníkové

   12. 8.        Folková skupina STRUNOVRAT
                    vedoucí Jitka a Petr Šottovi

   26. 8.        Jana Lesná a Veronika Lesná – zpěv
                    Mil. Feyglová – klavír

Koncerty se konají vždy v neděli od 18 hodin.
Rezervace vstupenek u pokladny v zámku nebo
v inf. centru, tel.: 459 677 566. Vstupné 30,- Kč.

 Roman Mrázek a Martina 
Kusá obsadili 4x 1.místo a 1x 
skončili na místě druhém.

ŠTĚPÁNOV  2012
 

Do Štěpánova můžete i letos zavítat
na celou řadu akcí i oblíbených diskoték

pořádaných na letním parketě.

   7. 7.  Liga v požárním útoku  
 14. 7.     Diskotéka - DJ Zlaťas
 21. 7.     Turnaj v malé kopané
 28. 7.     Diskotéka - DJ Fikej
 11. 8.     Diskotéka – DJ Zlaťas
 25. 8.     Diskotéka – DJ Zlaťas
   1. 9.     Diskotéka – Pecky a fl áky
 22. – 23. 9.         Posvícení, drakiáda atd. 
 V Pardubickém kraji vzrostl v prvním čtvrtletí letošního roku počet turis-
tů, kteří zde přenocují. To je určitě potěšitelná zpráva. Podle Českého sta-
tistického úřadu je jich o 3,8 procenta více a kraj se tak dostal o dvě příčky 
dopředu před Ústecký kraj a Vysočinu. V průměrném počtu přenocování 2,8 
nocí se Pardubický kraj zařadil dokonce na 6. až 8. místo společně s krajem 
Jihočeským a Zlínským. Daří se také zvyšovat počet zahraničních turistů, 
meziročně vzrostl  o 5,7 procenta. Nejvíce hostů přijelo tradičně z Německa 
a Slovenska a více k nám začali v zimě  jezdit zejména polští turisté. 
 V poslední době, často v souvislosti s využitím evropských fondů, byla 
dokončena řada nových zařízení, která slouží cestovnímu ruchu v našem kra-
ji. Začíná se tedy vyplácet taktika nerozdrobit fi nance, které byly k dispozici, 
ale soustředit je  do čtyř významných oblastí. Díky tomu se zvýšil počet 
hotelů a  rozšířila se nabídka doprovodných aktivit v turisticky zajímavých 
lokalitách. Na Dolní Moravě, Suchém vrchu, na  Orlici u Letohradu, v Hlin-
sku,  Holicích a na dalších místech  se investovaly poměrně značné prostřed-
ky do turistického zázemí. Na Seči vyrostl hotel, který má světové parametry 
a v kraji mimořádné možnosti širokého vyžití, od dnes již samozřejmého 
wellness, přes trenažery na tenis a golf až po malou střelnici.
 Na Dolní Moravě se podařilo vybudovat za pomoci evropských peněz 
sportovní areál, zaměřený nejen na zimní rekreaci, ale s možnostmi celo-
ročních aktivit. Tento areál se může směle srovnávat s podobnými resorty 
v Krkonoších nebo v Rakousku. Nabízí například bobovou dráhu, lanové 
centrum, moderní sedačkové lanovky a po  náročném dni je k dispozici 
kompletní wellness, bowling či pestrá síť kaváren, vináren či restaurací.       
K úhradě všech zařízení, včetně občerstvení, je k dispozici jednotná pla-
tební karta.  O tuto nabídku se v uplynulé zimní sezóně už začali zajímat 
zejména polští turisté, velký zájem je však i ze strany  českých návštěvníků.
 Pardubický kraj se prostřednictvím podpory Destinační společnosti      
Východní Čechy snaží provádět  masivní marketing zaměřený převážně  
na rodiny s dětmi a   na aktivní turistiku. Pravidelně prezentuje turistické        
nabídky v Polsku a na mezinárodních cestovních veletrzích a toto úsilí za-
číná přinášet první výsledky. 
 Možná, že se skutečně v Pardubickém kraji začalo v cestovním ruchu 
blýskat na lepší časy. 

Miroslav Stejskal, radní Pardubického kraje pro cestovní ruch

Přijeďte i přespat, lákáme turisty. 
Úspěšně!

Jednota divadelních ochotníků „Jaroslav“ Luže 
a město Luže s fi nanční podporou Pardubického kraje 

si Vás dovolují pozvat na

KOŠUMBERSKÉ LÉTOKOŠUMBERSKÉ LÉTO
20122012

PROGRAM V ČERVENCI:

5. – 8. 7. Fortis – skupina historického šermu
Rytířská klání a vystoupení z období gotiky, vikingů,

dobové tance středověké Evropy, stanové ležení atd.

sobota 14. 7. od 21 h. – Zdravý nemocný
Slavnou Moliérovu komedii v úpravě Jana Štěpánského

uvede Divadelní soubor Vicena Ústí nad Orlicí 
vstupné 90,-/60,- Kč

pátek 20. 7. od 21 h. – Floex
Elektronicko-akustická hudba a mediální projekce 
ve zmodernizovaném bývalém renesančním sále.

vstupné v předprodeji Ticketstream 90,-/120,- na místě

sobota 21. 7. od  18 h. – Košumberkfest
V hlavním programu se představí kapely Midi lidi, 

The Ritchie Success, Vložte kočku, Lajky.
Nádvoří hradu otevřeno již od 16 hodin. 

vstupné v předprodeji Ticketstream 170,-/220,- na místě

sobota 4. 8. od 20.30 h. – Taková milá slečna
Komedii D. Churchila a P. Yeldhama uvede 
Divadelní soubor J. N. Štěpánka Chrudim.

Hlavní záplatkou je odhalený daňový podvod
a následná snaha vše zamést pod koberec. 

vstupné 90,-/60,- Kč

Další program zveřejníme v příštím čísle SN.

KURZ PLAVÁNÍ BATOLAT
věk: od 1 roku věku

kde: Krytý plavecký bazén Skuteč
Smetanova 946
cena: 1 200,- Kč 

rozsah: 10 lekcí + 2 náhradní
Začátek kurzu v září 2012.

Tel. kontakt: 720 524 679, 732 270 103
Městská sportoviště Skuteč. s.r.o.
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OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

akce ČERVENEC

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

Nová kolekce
slunečních brýlí 

+ dárek
(do vyprodání zásob)

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní posezónní prohlídky ZDARMA!!!. Provádíme zemní práce bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

 
 Ing. Josef Dvo ák
  autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby

 Provozní kancelá :   M stský park 274, 537 01 Chrudim
 Sídlo:   Perálec 36, 539 44 Prose

 tel.: 776 292 381                                     www.projektant-chrudim.cz

 Ve čtvrtek, 14. června, přijela do 
městské knihovny vzácná návštěva. 
Docentka patologie Věra Přísná, 
dvojče paní knihovnice Zdenky. 
Poprvé ve svém životě provedla 
docentka Přísná pro druháčky ZŠ 
Smetanova pitvu knihy, ovšem hle-
dání knihy, kterou si paní docent-
ka vybrala a na které trvala – byla 
ochotna pitvat pouze knihu patřičně 
romantickou a zamilovanou, se po-

někud protáhlo, protože do hry opět 
zasáhl potměšilý knihovnický skří-
tek a knihu schoval až na hřbitově. 
Za pomoci kamaráda holoubka a 
tajných dopisů se kniha nakonec 
našla a pitva za asistence žáků sku-
tečně proběhla. To jsme si všichni 
oddechli.... Byla to akce velmi od-
borná a vzdělávací, a tak není divu, 
že jsme si pak museli vybít adrena-
lin na hře zvané KUFR. 

Vzácná návštěva v knihovně 
Docentka Věra Přísná v akci aneb pitva knihy

Náměstí Plukovníka Koukala 8
Harmonie 

LUŽE

SALON A PENZION

Nabízíme:
Levné ubytování rodinného typu s bazénem, zahradním posezením, krbem.

Relaxační a regenerační služby: masáže, termohubnutí, zábalové pro-
cedury, anticelulitidní péče, ajurvédské masáže, Biomag, elektroléčba, myostimulátor, 
lymfodrenáž … 

Pedikůra a manikůra

Analýza složení těla
Měření a rozložení tuku v těle, zhodnocení svalové síly, obsah vody v těle, bazální meta-
bolismus, doporučená kalorická potřeba a nejen tyto informace vám prozradí náš špičko-
vý měřící přístroj InBody, využívaný lékaři, dietology i sportovci. Konzultace naměřených 
parametrů a poradenství je samozřejmostí. Výborná prevence vzniku nemocí.

Optik do domu
Nejlevnější brýle v celé ČR. Ušetříte čas a peníze. Brýle zakoupené prostřednictvím optic-
kého poradce vám umožní pořídit si své brýle až o 70% levněji. Využijtee slevu vaší zdra-
votní pojišťovny a mimo to si můžete vybrat svoji slevu osobní (1+1 brýle zdarma, slevy 
na brýlové obruby i čočky, …). Své brýle si vyberete v klidu a v čase, který vám vyhovuje. 
Vaše nové brýle dodáme až k vám domů. V případě zájmu mně, prosím, kontaktujte.

Kontakt: Jana Nováková, tel.: 736 776 038, 
                             e-mail: pensionharmonieluze@email.cz

Náměstí P
Nabízíme:

Levné ubyto

Relaxační a
cedury, anticelulitid
lymfodrenáž … 

UŽE

 Ke slavnostnímu otevření OC Tesco ve Skutči došlo 7. června v 8 hodin 
ráno. Slavnostní přestřižení pásky a nákup v prvním skutečském super-
marketě si hned po otevření nenechalo ujít několik desítek nakupujících. 
Atmosféru při uvedení do provozu i vlastní prostředí obchodu přibližují 
otištěné fotografi e. 

Skutečské Tesco je otevřeno

 Před otevřením se u vchodu do nového obchodu shromáždilo něko-
lik desítek prvních nakupujících.

 Přestřižení pásky se kromě zástupce společnosti Tesco ujal i staros-
ta Skutče Pavel Novotný.

 Tesco nabízí bohatý sortiment čerstvého ovoce a zeleniny.

 Ochotný personál obslouží návštěvníky u pultu s čerstvým i bale-
ným masem a uzeninami.

 Jak už jsme psali dříve, zaměstnání v obchodě našlo přibližně 25 lidí.       
A jak se v Tescu nakupuje? Pokud jste ještě neměli možnost obchod navští-
vit, určitě oceníte pohodlné parkování a v horkých dnech i to, že je objekt 
klimatizován. Ačkoli obchod nevypadá zvenčí příliš velký, nabízí poměrně 
rozsáhlý a pestrý sortiment základního i doplnňkového zboží. Otevřeno je 
7 dní v týdnu od 7 do 21 hodin.
 Za zmínku stojí jistě i fakt, že OC Tesco ve Skutči je jako první v Par-
dubickém kraji ekologickou stavbou. Vytápěn je totiž tepelným čerpadlem 
a na střeše jsou umístěny solární panely pro ohřev vody.                      /bal/

 Čerstvé pečivo by mělo být k dispozici celý den, Tesco má vlastní 
pekárnu.

 Samozřejmostí je ochotný a vlídný personál, který poradí i pomůže 
ve smyslu rčení „náš zákazník, náš pán“.

 Paní docentka po svém náročném 
vystoupení přijala pozvání p. učitel-
ky Peřinové do školy na kávičku a 
zákusek. Celá akce tam totiž kon-
čila společným noclehem ve třídě. 
Před ním ovšem proběhla základní 

Řádkový inzerát
Prodám velmi levně nový nepoužitý nosič jízdních kol za osobní auto-
mobil. Rychlá a jednoduchá montáž na tažné zařízení. Nosič je pro dvě kola 
s možností nástavby na třetí kolo. Telefon: 776 321 187
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hygiena, což 
paní docent-
ka ocenila 
pochvalným 
p o k y n u t í m 
hlavy, a také se 
společně díva-
lo na Šmouly. 
To ovšem již 
paní docentka 
po dobře vy-
konané práci 
spokojeně od-
jížděla zpět do 
Prahy.                  

MK Skuteč
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